ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

197 9

RELATOR: O Exmo. Snr. ... ___..............._............._ ...................... ..........__...._.._.............................. ... ... .............._....................._..__

.........ｾｾＮｾｾｾﾺ ..... ｾ...ｾｾｐｾｾｾﾪＭＹＮ ..ｾＲｾＡＮｾＮ［＾ Ｎ ｊＱﾪＹＮｾ .................._...................

Proceslo Nº.......9.9.7.I.7..?....... . ' ....... ...-!\S.SUN.TO...1. .:. ...Infonnação..sobre ..o...eleitor.ado....exis:tellte...llC).......
Classe XI II

ｾＮ

• • • ___ ___ ____ __ • __._. _____ • ___ __ ______ ____ _ • ____ _•• • ________ _• _____ ____ _• _____ _• ___ ___.• ____ Jl.. . ___ _____________ • •• ___ ___ __ • __ ••• • _._ •• • • __ __ _____ _Terri t ório de sÃo GABRIEL DO OESTE

AUTUAÇÃO

Aos_.._.2.8...._.............dias do mês de . .......................... ｓＶｴ･ｭｾＰＭ ................................. .... .. ... .do ano de mil novecentos

e setenta e _....ｾＮ＿ｹＮｾ ....... ... ..nesta Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral, autuo 0(8) documento(s)

de fls. que adiante se ve(em), d') que para constar, laço este termo, que subscrevo e assino.

El eitor al

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CAMPO GRANDE-MS

Of.GP/DG/002/79 em 25 de setembro de 1 ＹＷｾ＠

Senhor Presidente

A fim de podermos dar cump imento a Lei Complementar

n9 1, de 9 de novembro de 1 967, que estabelece requisitos

para criação de novos municipios, vimos pelo presente, solici

tar de Vossa Excelência os bons ofícios no sentido de infor

mar qual o eleitorado existente no territorio de são Gabriel

do Oeste, dentro dos limites em anexo descritos.

Aproveitamos o ensejo para apresentar nossos ｰｲｯｴ･ｾ＠

tos de estima e consideração.

T. R. E.
PROTOCOLO GERAL

F-\cha .t?/ ___... / .._'/l _.'k.. ..._- - ::;.. :f.
ｄ｡ｴ｡ ｾ Ｑ＠ .€...'7....1 ' - r -'-' ...

Excelentíssimo Senhor
Desembargador JESUS DE OLIVEIRA SOBRINHO
DD. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral
CAMPO GRANDE-MS

MJX/mjx

,I

. ... - ....,c

, .

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

｟ｾ __ｾ ___________________ｾ ________ ｾ｟ｍ _________ ｾ ______ ｾ __________ ｾ ______________ｾ＠

IX] PROJETO OE LEI
• o

(:,C:S,EM8LÉ1A LEGISLATIVA O P OJHO flECR J LEGISlaTIVO-1 Ｑｾ＠ I

DE MATO onoS SO 1::0 su ...O O PROJETO E RESOLUCão
U

H.
OO EQUERI ｾ ｅｉＧｈｏ＠ """"""" " """'"O n ｾｲＬＨＩ＠ 1979

f- O INOIClleM "pU<.. ,ocl/1QO
O MoçãO

Protocolo n,npP..f/1..1,. O E E on

nUI Olt Deputados ARY RIGO E LONDRES MACHADO
ｩＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭｾｾｾ Ｍ

Cria o município de são Gabriel

do Oeste, desmembrado da área

dos municípios de Camapui, Ban

deirantes e Rio Verde de Mato

Grosso.

Artigo 19 - Fica criado o municrpio de são

Gabriel do Oeste, desmembrado da área territorial dos rnu

nicípios de Camapuã, Bandeirantes e Rio Verde de Mato

Grosso, com sede na ｾｩｬ｡Ｌ､ｯ＠ mesmo nome.

Artigo 29 - Os limites do município de são Ga

briel do Oeste são os seguintes: partindo ' da foz do ｣ｾｲｲｾ＠

go Virador com o rio Coxim; por este acima, margem esque:::.

da até a foz do córrego Cachoeira; por este ' acima até sua

mais alta Cabeceira junto a BR 163; daí por uma linha re

t a a t é a c a b e c e i r a do c ó r r e g o R o n d i n h a; p o r e s t e a b a i. x o '

até sua barra no córrego ｃｯｮｧｯｮｨｾ［＠ por este abaixo ate

sua foz com o ｣ｾｲｲ･ｧｯ＠ Mimoso; por este abaixo até sua

foz com o córrego Barreiro; por este abaixo até sua ､ｾ･ｭ＠

bocndura no rio Aquidauann; por este aci ma oté encontrar

na margem direita, o afluente denominado Tanque; por es

te a cima até sua cabeceira; daí por uma linha reta ate

encontrar o espigão mestre divisor de ｾｧｵ｡ｳ＠ dos r10S ａｱｬｾ＠

dau a na e Negro, na Serra de ｍ｡ｲ｡｣｡ｪｾ［＠ por este ･ｳｰｩｧｾｯＧ＠

mestr e , em direção Norte, até encontrar as cabeceiras dos

-carregas ｾ｡ｴ｡､･ｩｲ｡＠ e Garimpo; dai pelo contraforte da Ser

___-.._. .. _ Ｎ ｾｾ ｟ｾ ｟ ____"'______ ｾＮ ｾ ﾷｾＺ｟Ｎｲ ［ｬＮ ｾ_ ____._Q_--.._____________ ... .. . .

--

, "

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

[Xl P OlHO DE UI
o

O P OJETO DECilEIO LEGlSUIlI VO-1

o O PROJ ETO DE RESOLUCiiO
u

O REQUERI ENTOO
I O i,meaçãD
O

O MDeDO
O EME!mn

__ ｾ ____________________________ ｾ ___________________ｾＢ ____________ ｾ __ ｭｎ ｾＭＭＭＭＭＭ］＠

￭ｈｊｉ＠ ｏ＠ｾ＠

ra ｍ｡ｲ｡｣｡ｪｾ＠ ､･ｮｯｭｩｮ｡､ｯｂｾ｡＠ Sentença, atravessando o COr

rego Matadeira na Serra Bôa Sentença, defronte à cabe

ceira mais alta do ｲｾｯ＠ Novo; seguindo, ainda, pelos COI!

trafortes da Serra nôa Sentença; daí, pelo espigão mes

tre ｾｵ･＠ limita a bacia do ｲｾｯ＠ Novo ｡ｴｾ＠ alcançar a cabe

ceira do córrego Virador; por este abaixo ｡ｴｾ＠ sua foz no

rio Coxim, ponto de partida.

Artigo 39 - Esta lei entrara em vigor a 19 de ｪｾ＠

ｮ･ｾｲｯ＠ de 1 ｾＸＰｊ＠ revogadas as disposições em contrario.

Plenário das De1iberações s em 13 de agosto de

1979.

. _ ....1
ＭＭＭＭ ＭＭＬＬｾＭＭＭＭＬ ＭＭＭＭＭＭ ＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭ ｾｾＭＭＭＭＭＭ ｾｾ Ｎ＠

• •

r

•

...
CClIlC3JJ,lQ :t1lioatJ.

/

e

•

CIlI::J1ClOI1!1Ç!ID •

•

•

1.9'19•

•
'nOliJooa'

•

•
.,

I'odtt judíciáríÔ
JUIZO ELEITORAL DA Ｘｾ＠ ZONA

Campo Grande , 02 e Outu ' r o de 1. 979 .

Of . gl09/79

Senhor Presi e t e ,

.;", -

Com r e erê eia ao o iclo g 128/643/79 , de 28/
09/79, de V. Exa. , i uformarros que ｾ ｡､｡＠ cons t a e uossos arquivos o

.I.J ..

tocalte ao eleitorado do i s t r i to e aO abriel do Oe ste , -esmel , ｾ＠

br ado da area do s municipios e Camapuã , andeira tes e Ri o er

de de Nato Gr o sso •
a por t u ..lidade ,reafir m os ossos protes tos

.e elevada es t ima e o...1.si er ação .

Atenciosamente ,

II

JUiz Elei toral da 8 - 2.01a.

_1\0 Des embar gador

Dr . Jes us e
D. Preslde

.desta

01i veira Se -'rí ho

te do Tr i Ulal Regional Eleitoral

T, R. E.
PROTOCO LO GERAL

Ficha .. -3=__. / Ｏ ｾ ＨｴＬ Ｍﾭ
Data: ? I .. L .. ../_-:_....:... __

i'odcr judíclário
J U IZO ELEITORAL DA......ｾＮ ｾ Ｎ ｾ ....ZONA

Camapuã , 1\IS t 18 de outubr o de 1979

Of .n· 173/79- Gabi nete

Do : J uiz El eitoral da 14ª Zona

Ao : Excel entíssimo Dr . Desembargador JESUS DE OLIVEIR.A
SOBRINHO  dd . President e do E. Tribunal Re ional
El ei t oral

Ref .
s/ of .nQ 130/ 645/79

--- Senhor Pres i dente :

Em at enção ao ofí ci o s upra epi grafado , tenho a /

honra de encam.i nhar a Vossa Excel ência a cert idão junto , i n-/

formando sobre o el ei torado do Di strito de são Gabri el DI es

te , dest a Zona .

Segue com cer t o atraso , porque somente hoje me /
....

veio as maos esse expediente , uma vez que em virtude de pres i

dirmos o Tr ibunal do Júri em Campo Grande , não comparec i na-/

quel e Comarca durant e t r ês semanas,

ens ejo para

｣ ｾｾ ｾＮｾ＠

t mporada .

Y', l h o- me do protes-/

tos de al ta estima e di s t i nguida

T. R. E.
PROTOCOLO GERAL

Ficha ..•L;?.......... / Lc:..2:2...
ｄ｡ｴ ｡ ｾｾ ｬ＠ Ｎ ｾｴｻ＿ ..../ ..r?...

ｾｯ､｣ｲ＠ judiciário
JUIZO ELEITORAL fiA........ .liULZONA

C E T I o Ã o

CER T FICO, que r evendo os r qui vDs do Ca tór i o

Eleitor al ､ ･＠ ｾｴ｡＠ 14ª Zona , constatei que no Dist ri to de ｾＭｯ＠ Gabr i e l ' oes

te n/r', unic i pic , a exist ência d 04 (, qu tr o ) s eções elei torais assim /
., -..

des cr im 'nada : 2 ｾ＠ eção: 312 el ei tores · 26ª eçao-: ,07 el i toras ; 27 ª /

S 8 ão: 275 a I 1tor as . 28 .J Seção com 231 ･ｬ･ｩ ｾ ｯｲ･ｳ［･ｲｦ｡ Ｗ ･ｮ､ｯ＠ as 04 s _
-çons o total de 1.125 eleitores.'-

O r eferido ｾ＠ verd de e dou ｦ ｾ Ｎ＠

Camapuã-h S. , de Outubro de 1.979

o El ei toral cia

Calvis-Funcion3ri o d

ＱＴｾ＠ Lona - .!;!:).

Gilber O da Silva
uiz Ele i ioral

l'odtt judiciário
JUIZO, .J)LEITORAL ｄｾ .... ＢＮ＿ｾＮ ｾ .. ioNA

Ri o\'e:'d.e de H<Jto ｇｲｯｳｳｯＭｉＭＧｾｓＬ＠ 15 de outubro de 1979

Ofício nQ ..) (/0 ')/"0

AO : I...lri bunal .Regional LIeitoral de "lato ￭ｾｲ ｯｳ ｳｯ＠ do Su.l
ￚｃＡＮ ｾ ｔ ＷＧ ｜ＧＧｔ Ｇ＠ • I n f' or""l3 r' a"'o...... u)J"-, W_. ........ ..:... J! '!:

Se 'd'lOr

contida no
• ., A •

preSlClei.'1 C'l.a ,dessa
cía f o s8ü i.nrl'Ge:

1) - h enllllill pov oado ou ｖ ｾ Ｎ＠ a pel'ten

cente a hiO Ve de f ica localizado den ' Te dos l imi' E-S do f'u.tQ,

1'0 murü ci p-"o de são Gabriel do Oeste;

2)- Exis tem apenas algu.m8 9 casa s na
nenhuma U1'11 a foi i sta lada naquele ..

-.., 'j"o.# ｾ＠ ｾ Ｌ［＠ . - • ., ..... ... - • .t:'> ' .Loca..!.., r azãO porque nao .na pOSSl bl.i.lCiaCe de l n ormú r o DUlrtero
ｾｽｾｧｾｯ＠ de ･ Ｑ ･ｩ Ｋｯ ｬＧａ ｾ＠ ｾ＠ ｃ･ｾｲｾｶ""" _ .... \,., ..J... ...... U _IJ.,.i...i: ..... V ' , contudo, ｾ ｵ･＠ Dela menos cinqueD
ta elei t ores fes ldem naquela ｲ ･ｧｬ ｾｯ Ｎ＠

Sem outro, ｲ ･ｮｯｶ｡ｭ ｯ ｳ Ｍｬｾ･＠

test()s de a ' f'_ [: O .-:> ＨＧｯ ＺＢ ｬｯＮＮ ｉ＼ｾｬＧＨｬＧＧ［ＧＱＧＧ Ｎ＠ ｾ ..... _......ＺＺＺＱ＠ ｃＧ ｾ ｡ｾｯ＠ •..;I ............ ｟

ｾＺＢＢＧＮ＠

j)

T. R. E.
PRO TOCOLO GERAL

Ficha ...L ._ ._.. / L.é..8...ê.....
Data: g .L e ...I.Z : ........

, ＭＭＭｾ＠i>"ii{',' i ··Q"·ii·······

- ｾ､ dn (;APM- ｾ I -vi ｾ＠ );3?i'j02! h
Ｍ ｾ＠

ｾ＠ ;;Lj / Jo / :; q

7'

AO ｾ Ｂ＠ ｇｕ ｉ ｙｏ＠

t-ffl JÍ/ / /0 1"4

I

		2023-11-21T14:04:50-0400
	ELAINY AKAMINE FRANCA:06040070